
17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 17 de Maio de 2018                Nº 0173

DECRETO Nº 840/18

SÚMULA: Estabelece o calendário de vencimentos de tributos
municipais e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido o calendário de vencimentos de
tributos municipais, a partir de 2019, conforme segue:

1. IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS/AUTÔNOMO

1ª Parcela: 30/03

2ª Parcela: 30/04

3ª Parcela: 30/05

1.1-  COLETA DE LIXO HOSPITALAR

1ª Parcela: 30/06

2ª Parcela: 30/07

1.2- LICENÇA SANITÁRIA E ESTABELECIMENTO
COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

1ª Parcela: 30/06

2ª Parcela: 31/07

1.3- LICENÇA E VERIFICAÇÃO DO FUNCIONAMENTO
REGULAR E TAXA DE PUBLICIDADE (COMÉRCIO E
INDÚSTRIA)

1ª Parcela: 30/03

2ª Parcela: 30/04

Art. 2º- Para o exercício de 2018, ficam prorrogados os
vencimentos dos seguintes tributos e da seguinte forma:

1. IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS/AUTÔNOMO

1ª Parcela: 11/06

2ª Parcela: 10/07

3ª Parcela: 10/08

............................

1.3 LICENÇA E VERIFICAÇÃO DO FUNCIONAMENTO
REGULAR E TAXA DE PUBLICIDADE (COMÉRCIO E
INDÚSTRIA)

1ª Parcela: 11/06

2ª Parcela: 10/07

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 841/18

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem
completado, no mês de maio de 2018, o tempo de serviço
exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE MAIO / 2018

Nome Grupo Nível Estágio

AGDA MARIA ALVES AFONSO FERNANDES GAO A
014

ANA BALBINA CUNHA GMA D 009

ANGELA MARIA AVELINO RIBEIRO GAO A 007



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

CARLOS GERALDO FABRI GME M
010

CLAUDIA MARIA LADEIRA GAO A 009

CLAUDIA REGINA CANUTO GAO A
007

CLAUDIO CONSTANTE GAO A 007

DILZA PESTANA DA SILVA GAO A 009

ELIZABETH DA SILVA BRUNIERA – 1º P. GMA D
009

ELIZABETH MAROZ LOBO TAGATA GAO A
009

ETIENE CRISTINA DE SOUZA VELANI GAO A
007

ILIETE CASSIANO GMA D 008

ISAIAS DE SOUZA GAO C 010

JEANE KEILA MARTELI – 1º P. GMA D
009

JOANA DARC PORTELA GMA D 009

JOICEMARA DO SOCORRO ROCHA – 2º P. GMA D
009

LAURA LUCHINI GMA D 009

LUCENIRE CASAGRANDE CAMARA – 1º P. GMA D
009

LUCIMARA DE ALMEIDA BATAIOTTI GMA D
009

MAFALDA RAMOS CAZIONATO GAO A
008

MAGNO DAVID GAO A 009

MARCIA APARECIDA RODRIGUES GAO A
009

MARCIA DE CARVALHO MEDEIROS GMA D
009

MARCOS PAULO DA SILVA GAO P
007

MARIA APARECIDA AMBRÓSIO GAO A
006

MARIA APARECIDA TORRES GAO A
009

MARYA CRHYSTINA GENEROSO DE SOUZA – 1º P.
GMA D 009

MILENE ANDRETTA MOLIN GAO A

007

NADIR DE OLIVEIRA FRAGA FERRACIN GAO A
009

NERCY AMABILI GASPAROTTO SPINASSE GMA D
009

NEUCI MARIA MENDES ROSA MADI GMA D
009

NEUSA JANONI DOS SANTOS GME E 014

NILSON OLIVEIRA BRESQUE GAO A 007

RITA DE CÁSSIA ARAÚJO GAO A 007

ROSINALDO NOGUEIRA MARQUITO GAO P
007

SHEILA ELENARA DE OLIVEIRA – 1º P. GMA D
009

SILVANA TEODORO DA SILVA GAO A 009

SILVIA ANDREA DO PRADO BERNARDINO – 1º P. GMA
D 009

SILVIEN PIROLO VALERIO GMA D 009

SIMONE DE MORAES GMA D 009

SONIA MARLI DE OLIVEIRA ZONATO GAO A
014

VALDIR CARLOS DA SILVA GAO J 007

VERUSKA DUCCI COBIANCHI GMA D 009

VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA D’ANDREA GMA D
009

VILMA BATISTA LEITE GAO A 014

Cornélio Procópio, 14 de maio de 2018.
MARISA TRIANO

Diretora do Dep. de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 842/18

SÚMULA: Fixa o valor da UVC – Unidade de Valor para
Custeio e aprova a tabela de incidência para cobrança da
Contribuição de Iluminação Pública.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, com fundamento
no Artigo 2º, da Lei Complementar nº 066/02,

DECRETA:

Art. 1º - O valor da Contribuição para Custeio do Serviço de



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 3

Iluminação Pública dos imóveis ligados à rede de
distribuição de energia elétrica deverá ser calculado a
partir de 01 de maio de 2018, observando os percentuais
de descontos constantes dos ANEXOS I, II e III, incidentes
sobre a Unidade de Valor para Custeio – UVC, fixada em
R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Parágrafo Único – Os valores constantes dos anexos
deste Decreto serão revistos anualmente.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini  Bernardo

Procurador Geraldo Município

ANEXO I

DECRETO Nº 842/18

CONTRIBUIÇÃO POR FAIXA DE CONSUMO

PARA IMÓVEIS RESIDENCIAIS

ITEM CONSUMO Kw/H Valor UVC Desconto
Contribuição

1 0 à 100 R$ 144,00 100% R$ 0,00

2 91 à 120 R$ 144,00 93%
R$ 10,08

3 121 à 160 R$ 144,00 89%
R$ 15,84

4 161 à 200 R$ 144,00 84%
R$ 23,04

5 201 à 230 R$ 144,00 82%
R$ 25,92

6 231 à 350 R$ 144,00 79%
R$ 30,24

7 351 à 400 R$ 144,00 70%
R$ 43,20

8 401 à 500 R$ 144,00 64%
R$ 51,84

9 acima de 500 R$ 144,00 54%
R$ 66,24

ANEXO II

DECRETO Nº 842/18

CONTRIBUIÇÃO POR FAIXA DE CONSUMO

PARA IMÓVEIS COMERCIAIS

ITEM CONSUMO Kw/H Valor UVC Desconto
Contribuição

1 0 à 100 R$ 144,00 100% R$ 0,00

2 91 à 200 R$ 144,00 88% R $
17,28

3 201 à 400 R$ 144,00 82% R $
25,92

4 401 à 600 R$ 144,00 72% R $
40,32

5 601 à 900 R$ 144,00 68% R $
46,08

6 901 à 1500 R$ 144,00 60% R $
57,60

7 1501 à 3500 R$ 144,00 56% R $
63,36

8 3501 à 4500 R$ 144,00 54% R $
66,24

9 acima de 4501 R$ 144,00 50% R $
72,00

ANEXO III

DECRETO Nº 842/18

CONTRIBUIÇÃO POR FAIXA DE CONSUMO

PARA IMÓVEIS INDUSTRIAIS

ITEM CONSUMO Kw/H Valor UVC Desconto
Contribuição

1 0 à 500 R$ 144,00 90% R$ 14,40

2 501 à 1500 R$ 144,00 70% R $
43,20

3 1501 à 3000 R$ 144,00 50% R $
72,00

4 Acima de 3000 R$ 144,00 45% R $
79,20

DECRETO Nº 843/18

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a cancelar                         restos
a pagar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1?. - Fica cancelado no exercício financeiro de 2018, Restos
a Pagar no valor R$738.292,04 (Setecentos e trinta e oito mil,
duzentos e noventa e dois reais e quatro centavos ), conforme
relação dos empenhos e valores abaixo:

EMPENHO FONTE DATA CREDOR VALOR

0874/17 104 08/03/17 CENTRO INTEG



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 20184

EMPRES ESCOLA CIEE 1.673,29

0868/17 104 08/03/17 CENTRO INTEG
EMPRES ESCOLA CIEE 377.510,82

4949/17 104 13/09/17 I SCANAVACCA & CIA
LTDA 807,52

494917 104 13/09/17 I SCANAVACCA & CIA
LTDA 374,06

7020/17 104 18/12/17 I SCANAVACCA & CIA
LTDA 932,99

7027/17 104 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 73,51

7034/17 104 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 104,48

SUBTOTAL 381.476,67

7021/17 303 18/12/17 I SCANAVACCA & CIA
LTDA 69,30

1744/17 303 28/04/17 JOSÉ PEREIRA DE
SOUZA 20,00

1048/17 303 31/12/17 L U C I A N O
APARECIDO DE ALMEIDA 250,00

7026/17 303 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 62,09

5757/17 303 13/10/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 1,71

7030/17 303 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 716,48

6857/17 303 07/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 9.043,28

7031/17 303 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 398,08

0769/17 303 31/12/17 SIDNEI RIBEIRO
SOARES 200,00

SUBTOTAL 10.760,94

1252/16 510 31/12/16 FOX MILENIUM COM
COMB LTDA 119,85

7038/17 510 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 1.281,17

SUBTOTAL 1.401,02

4637/17 511 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 268,38

4639/17 511 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 277,60

SUBTOTAL 545,98

6286/17 515 09/11/17I SCANAVACCA &CIA LTDA

5.515,53

4644/17 515 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 450,00

SUBTOTAL 5.965,53

7231/17 558 20/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 32,06

7230/17 558 20/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 122,75

SUBTOTAL 154,81

3333/16 562 22/07/16 SANTANA & MEDEIROS
LTDA 66.764,81

SUBTOTAL 66.764,81

7232/17 729 20/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 71,13

SUBTOTAL 71,13

0213/17 1000 24/01/17 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES 9,00

0867/17 1000 08/03/17 CENTRO INTEG
EMPRES ESCOLA CIEE 162.573,28

6725/17 1000 01/12/17 CENTRO INTEG
EMPRES ESCOLA CIEE 1.290,98

4559/17 1000 29/08/17 CLARO S/A 0,56

4561/17 1000 29/08/17 CLARO S/A 0,44

2730/15 1000 26/05/15 ENDEAL ENG E CONST
LTDA 91.187,06

7022/17 1000 18/12/17 I SCANAVACCA &CIA
LTDA 76,24

5756/17 1000 13/10/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 29,95

4631/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 130,16

7033/17 1000 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 34,07

4640/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 1,12

7036/17 1000 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 31,23

5758/17 1000 13/10/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 5.447,92

4645/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 16,76

4390/17 1000 22/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 775,41



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 5

4646/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 41,04

4636/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 108,53

4633/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 35,58

7028/17 1000 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 123,61

4648/17 1000 18/12/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 116,48

4648/17 1000 29/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 3,48

SUBTOTAL
262.032,90

6507 3495 30/12/15 EMERSON DE
PAULA PETRINI 2.762,90

SUBTOTAL 2.762,90

6121/15 3510 09/12/15 PRINTCORP SERV
IMPRESSÃO LTDA 6.299,29

4391/17 3510 22/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 6,98

SUBTOTAL 6.306,27

4450/17 3558 24/08/17 RCM – COM
COMBUSTÍVEIS LTDA 49,08

SUBTOTAL 49,08

 TOTAL 738.292,04

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 846/18

SÚMULA: Institui o Conselho Municipal do FUNDEB e
dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica instituído o Conselho Municipal do FUNDEB
com a finalidade de desenvolver as ações previstas na
Lei 11.494/07, com a seguintes composição:

a) Representantes do Executivo e Secretaria Municipal
da Educação:

Titular: Josiane Aparecida Sousa Santos

Suplente: Elizangela Gobetti

Titular: Andianara Baum dos Santos Lima

Suplente: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

b) Representantes dos Professores das Escolas
Públicas Municipais:

Titular: Juliana dos Santos Simabucuro

Suplente: Valéria Baia

c) Representantes dos diretores das Escolas Públicas
Municipais

Titular: Edvâna da silva Ferreira

Suplente: Lucenire Casagrande Câmara

d) Representantes dos Servidores Técnico-
Administrativo das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Nilda Eliani de Carvalho

Suplente: Cintia Marcolino dos Santos

e) Representantes do Conselho Municipal da
Educação

Titular: Simone Agnoletti Alcova

Suplente: Mara Peixoto Pessoa

f) Representantes dos Estudantes da Educação
Básica:

Titular: Francismar Ribeiro

Suplente: Sueli Andrioti

Titular: Zulma Aparecida da Silva

Suplente: Jarete de Almeida Leite Suffi

g) Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Daisyelle Cristina Maria

Suplente: Vera Lucia de Oliveira Jorge Diniz

h) Representantes dos Pais de alunos das Escolas
Públicas Municipais

Titular: Roberto Bondarik

Suplente: Naiara Aparecida Staiger Gonçalves de Lima

Titular: Crauner Antonio de Souza

Suplente: Jair Aparecido Dias

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando em especial do Decreto 495/17.

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 20186

PORTARIA Nº 647/18

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 27 de abril de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
JOSÉ DO CARMO NETO, detentor do cargo de MÉDICO,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de maio
de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 467/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Onivaldo Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 05 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Ibiporã – PR

Objetivo da viagem: Transporte de atletas que irão
participar do Torneio de Judô, onde estarão representando

o município.
Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
              AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 468/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08, 09, 10 e 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro placa AOQ
4522.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 469/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 7

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08, 09, 10 e 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00
(duzentos e cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo
Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 470/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08, 09, 10 e 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 05h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais)

Destino: Congonhinhas – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 471/18

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06, 07 e 08 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro placa BBP
1487.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 472/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 e 07 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 20188

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 473/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 474/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Spin placa
BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 475/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 9

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 476/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 477/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 478/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Henrique Teixeira

Cargo: Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 02  (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participação em audiência com o
Senhor Antônio Carlos F. Nardi atual Secretário de Estado da
Saúde – SESA.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 479/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201810

segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07, 08 e 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas, que será com o veiculo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 480/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Maringá / Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 481/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 482/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 11

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Spin placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 483/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 484/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Fiscalização, Tráfego e
Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrututa Urbana

Dias: 07 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: A serviço da Secretaria de Saúde,
para transporte de paciente para realização de consulta e
realização de consulta no Hospital do Trabalhador.

Gabinete do Prefeito, 07 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 485/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Isabella Baraldi de Pauli Mainardes Silva

Cargo: Assistente Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 08 e 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Encontro Macrorregional de
Acompanhamento Familiar: Trabalho Social com Famílias.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201812

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 486/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosaine Cristhina de Oliveira

Cargo: Psicólogo Clínico

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 08 e 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Encontro Macrorregional de
Acompanhamento Familiar: Trabalho Social com
Famílias.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 487/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Miriam Costa

Cargo: Assistente Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 08 e 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Encontro Macrorregional de
Acompanhamento Familiar: Trabalho Social com Famílias.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 488/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08, 09 e 10 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa
BBP 1473.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 489/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 13

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Spin placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 490/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 10h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 491/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 492/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Giancarlo Cantieri Janoni

Cargo: Subprefeito de Congonhas

Secretaria: Subprefeitura de Congonhas

Departamento: Subprefeitura

Dias: 20, 21 e 22 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 13h30min

Horário de Chegada: 18h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201814

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00
(oitocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião marcada com a
Liderança do Governo para estar tratando assunto
referente a melhorias do Distrito de Congonhas.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 493/18

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09, 10 e 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 494/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE

DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 03h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Bauru – SP / Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Spin placa
BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 495/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 15

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 496/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 497/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 498/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 499/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201816

segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 500/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 501/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 502/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 15h20min

Horário de Chegada: 22h40min



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 17

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 503/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Ambulância placa
ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 504/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 505/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14, 15, 16, 17 e 18 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro placa AOQ
4522.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201818

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 506/18

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 21, 22 e 23 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 e ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais)

Destino: Brasília – DF

Objetivo da viagem: Participação na “XXI Marcha a
Brasília em Defesa dos Municípios”.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 507/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14, 15, 16, 17 e 18 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Van (199) placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 508/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14, 15, 16, 17 e 18 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Congonhinhas – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 509/2018



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 19

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13, 14 e 15 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 510/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com

consultas, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 511/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 512/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201820

Dias: 14 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 513/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 514/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Ambulância placa ANS
3464.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 515/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 21

2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 516/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 517/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 518/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Fiscalização, Tráfego e
Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrututa Urbana

Dias: 11 de Maio de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: A serviço da Secretaria da
Administração para levar e buscar documentos no Instituto
das Águas.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N° 206/2017  CONTRATO Nº 116/2017 .



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201822

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

TRATORNEW S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O prazo do contrato de
origem, fica prorrogado por mais 6 (seis) meses, com
efeito a partir de 06/02/2018 à 05/08/18.

CLÁUSULA SEGUNDA - Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 05 de fevereiro de 2018.

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche
             Prefeito

TRATORNEW S/A
Davi Lunardi Filho

CPF 106.423.708/85

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº056/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº086/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de equipe de apoio para o evento
Expocon.

Tendo em vista alteração promovida no Edital a data de
abertura passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 29 de maio de
2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 29 de maio de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16  de maio de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº058/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº090/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de madeiras e materiais
correlatos.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 30 de maio de
2018.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 30 de maio de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro. Entrada portaria do lado
oposto da porta principal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de maio de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 021/2018

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa AUTOMAR VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
55.683.478/0005-89, para a realização da revisão de garantia
referente a 50.000km rodados do veículo camionete Amarok,
placa BBJ8953, no valor total de R$ 1.702.07 (um mil
setecentos e dois reais e sete centavos), conforme solicitado
pelo Gabinete do Prefeito, Protocolo nº 6786/2018, em
conformidade com o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 15 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

      Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 009/2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor de EDITORA AMIGOS
DA NATUREZA LTDA, CNPJ. 04.096.738/0001-55 para
confecção de 500 (quinhentas) unidades de jornal formato
tabloide referente à campanha Contra Uso de Drogas, no
valor total de R$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais),
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Promoção
Social, Protocolo nº6375/2018, em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
25, inciso I.

Cornélio Procópio, 16 de maio de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 010/2018



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 23

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de lic itação em favor de LEONOR
CASAGRANDE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE –
EIRELI, CNPJ. 30.019.527/0001-29, para aquisição de
305.130 (trezentos e cinco mil cento e trinta) vales
transportes a serem distribuídos aos servidores
públicos municipais usuários de transporte urbano para
os meses de maio a dezembro (08 meses), no valor
total de R$ 1.228.215,00 (um milhão duzentos e vinte e
oito mil duzentos e quinze reais), conforme solicitado
pelo Departamento de Recursos Humanos, em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, inciso I.

Cornélio Procópio, 17 de maio de 2018.
      AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº089/2018

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço,
sob regime de empreitada global.

OBJETO: Reforma e ampliação da sede do Corpo de
Bombeiros.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14h15m do dia 08 de
junho de 2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 08 de junho de 2018.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do
Município – Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Depto. Compras /
Licitações, Av. Minas Gerais, 301 - Centro

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 – licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de maio de 2018.
JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA
Comissão Permanente de Licitação



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201824

ATOS DA AMUSEP



17 de Maio de 2018                                 Diário Oficial - nº 0173 25



                                                       Diário Oficial - nº 0173                                       17 de Maio de 201826


		2018-05-18T10:12:53-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




